
Informācija par 

Erasmus+ mobilitāti 

2015/2016



Izmaiņas jaunajā Erasmus+ programmā

• Mobilitātē var piedalīties arī tie studenti, kas 

piedalījušies Erasmus programmā iepriekšējos gados

• Prakses ilgums: 2 mēneši

• Stipendijas: VIAA noteiktas / fiksētas



Kas var doties Erasmus+ mobilitātes 

praksē?

• Māsas, 2.kurss

• Māsas, 3. kurss

• Ārsta palīgi, 2. kurss



Kādi ir nosacījumi dalībai Erasmus+ 

praksē?

• Aizpildīta pieteikuma veidlapa

• Motivācijas vēstule angļu valodā

• Konkursa rezultātā iegūtais punktu skaits



Pieteikuma veidlapa 

• Nosūtīta uz kursu kopīgajiem e-pastiem un pieejama arī 

Koledžas mājas lapā http://www.rcmc.lv/starptautiska-

sadarbiba/erasmus/

• Instrukcija par aizpildīšanu nosūtīta uz kursu kopīgajiem 

e-pastiem, kā arī atrodama skolas mājaslapā.

• Aizpildīta pieteikuma veidlapa jānosūta kopā ar 

motivācijas vēstuli uz e-pastu madara.blumberga@rcmc.lv

http://www.rcmc.lv/starptautiska-sadarbiba/erasmus/


Motivācijas vēstule

• Motivācijas vēstule angļu valodā

• Apjoms - līdz 1 lpp

• Galvenie punkti, ko aprakstīt:

• Kāpēc es vēlos piedalīties apmaiņas programmā?

• Kāpēc es vēlos doties tieši uz norādīto valsti?

• Ko es sagaidu / ceru iegūt no šīs programmas?

• Motivācijas vēstule un aizpildīta pieteikuma veidlapa jāsūta 
uz e-pastu madara.blumberga@rcmc.lv



Kādi ir konkursa vērtēšanas kritēriji?

• Sekmes (vidējā atzīme par visu studiju periodu Koledžā) – max 10 punkti

• Angļu valoda (vidējā atzīme par visu studiju periodu Koledžā) –

max 10 punkti

• Sabiedriskā aktivitāte – max 3 punkti

• Nav studiju parādi – 3 punkti (par katru studiju parādu tiek noņemti punkti)

• Motivācijas vēstule angļu valodā - max 3 punkti

• Praktisko nodarbību docētāju vērtējums – max 5 punkti



Svarīgi datumi un termiņi

• 14. līdz 25. septembris (plkst. 18:00) – pieteikšanās (motivācijas vēstule un 

pieteikuma veidlapa)

• līdz 9. oktobrim - konkursa rezultātu paziņošana - (atbilde tiks nosūtīta 

personiski uz studenta privāto e-pastu)

• sākot ar janvāri - finanšu līgumu slēgšana; notiek tikai pēc uzņemošās iestādes 

prakses apstiprinājuma

• februāris/marts - intensīvie angļu valodas kursi visiem mobilitātes dalībniekiem

• No 25.04.2016– prakse māsām (2. studiju gads); 2 mēneši*

• No 14.03.2016 – prakse māsām (3. studiju gads); 2 mēneši*

• No 20.04.2016 – prakse ārsta palīgiem (2. studiju gads); 2 mēneši*

Prakšu datumi nedaudz var mainīties.



Prakses veids, ilgums un ECTS 

Studiju 

programma, 

studiju gads

Prakses veids Prakses 

ilgums, 

akadēmiskās

h

ECTS 

Māsas, 2. kurss Internās slimības 180 6,75

Ķirurģija 180 6,75

Māsas, 3. kurss Internās slimības 160 6

Ķirurģija 160 6

Ārsta palīgi*, 2. 

kurss

Internās slimības 160 6

Ķirurģija 160 6

* Ārsta palīgiem daļa no praksē iegūtajiem ECTS tiks ieskaitīta par praktiskajām nodarbībām



Prakses laikā:

• Jāievēro uzņemošās iestādes iekšējie kārtības noteikumi un darba laiks

• Jāveic visi prakses vadītāja norādītie darbi

• Jāraksta prakses dienasgrāmata

• Māsām - jāraksta pacienta aprūpes vēsture

• Ārsta palīgiem – pacienta slimības vēsture

Sīkāk par studenta tiesībām un pienākumiem iespējams uzzināt Erasmus+ studenta hartā:

http://www.rcmc.lv/wp-content/uploads/2012/06/erasmus_studenta_harta.pdf

http://www.rcmc.lv/wp-content/uploads/2012/06/erasmus_studenta_harta.pdf


Kur var doties praksē?

• Visu Koledžas sadarbības partneru saraksts un pieredzes stāsti pieejami:

http://www.rcmc.lv/starptautiska-sadarbiba/erasmus/partneraugstskolas/

!! Lai piedalītos praksē Beļģijā, nepieciešamas ļoti labas franču valodas zināšanas

!! Ir iespēja prakses vietu meklēt pašiem, tikai skolai ar attiecīgo iestādi nepieciešams parakstīt 

Erasmus+ sadarbības līgumu

!! Dzīvošana sadarbības partneru piedāvātajās studentu viesnīcās, hosteļos u.c., nav obligāta. 

Students var pats meklēt sev dzīvesvietu, iepriekš par to informējot Koledžas Erasmus koordinatori

http://www.rcmc.lv/starptautiska-sadarbiba/erasmus/partneraugstskolas/


Partneraugstskolas 2016. gadam

Igaunija, Tartu
Tartu Health Care College

• Satiksme: Rīga – Tartu autobuss 

• Dzīvošana: studentu viesnīca 50 
EUR/nedēļā

• Apdrošināšana (EVAK + vēl kāda 
cita)

• Stipendija: 400 EUR/mēnesī

• Dalība – MII, MIII, ĀP II

• Max 2 studenti

Polija, Kališa
PWSZ w Kaliszu

• Satiksme: Rīga – Varšava – Kališa
autobuss 

• Dzīvošana: Studentu viesnīca 12 
EUR/dienā

• Apdrošināšana (EVAK + vēl kāda 
cita)

• Stipendija: 400 EUR/mēnesī

• Dalība – MII, MIII, ĀP II

• Max 4-6 studenti



Partneraugstskolas 2016. gadam

• Satiksme: Rīga – Klaipēda 

autobuss 

• Dzīvošana: studentu viesnīca 50 

EUR/nedēļā

• Apdrošināšana (EVAK + vēl kāda 

cita)

• Stipendija: 400 EUR/mēnesī

• Dalība – MII, MIII, ĀP II

• Max 4 studenti, 2 ĀP, 2 māsas

Lietuva, Klaipēda

Klaipēdas universitāte



Partneraugstskolas 2016. gadam

Grieķija, Sparta

University of Peloponnese

• Satiksme: Rīga – Atēnas lidojums + 
Atēnas – Sparta autobuss

• Dzīvošana: 200 EUR/mēnesī

• Apdrošināšana (EVAK + vēl 
kāda cita)

• Stipendija: no 450 EUR/mēnesī

• Dalība – MII, MIII

• Max 3 studenti

Portugāle, Viana du Kaštelu

IPVC Health School

• Satiksme: Rīga – Porto lidojums + 
Porto – Viana do Castello vilciens vai 
autobuss

• Dzīvošana: pagaidām info nav

• Apdrošināšana (EVAK + vēl 
kāda cita)

• Stipendija: no 450 EUR/mēnesī

• Dalība – MII, MIII

• Max 2 studenti



Partneraugstskolas 2016. gadam

Francija, Brest

IRFSS Bretagne

• Satiksme: Rīga – Parīze lidojums Parīze –
Bresta vilciens

• Dzīvošana: studentu viesnīca no 180 
EUR/mēnesī

• Apdrošināšana (EVAK + vēl kāda 
cita)

• Stipendija: no 500EUR/mēnesī

• Dalība – MII, MIII

• Max 2 studenti, militārā slimnīca

Francija, Alencon

IRFSS Basse-Normandie

• Satiksme: Rīga – Parīze lidojums 
Parīze – Alencon vilciens

• Dzīvošana: studentu viesnīca no 270 
EUR/mēnesī

• Apdrošināšana (EVAK + vēl kāda 
cita)

• Stipendija: no 500 EUR mēnesī

• Dalība – MII, MIII

• Max 2 studenti



Partneraugstskolas 2016. gadam

Francija, Chalons-en-

Champagne

IRFSS Champagne

• Satiksme: Rīga – Parīze lidojums Parīze –

Bresta vilciens

• Dzīvošana: studentu viesnīca no 300 

EUR/mēnesī; 

• Apdrošināšana (EVAK + vēl kāda cita)

• Stipendija: no 500 EUR/mēnesī

• Dalība – MII, MIII

• Max 2 studenti

Francija, Tourcoing

IRFSS Nord / Pas-de-Calais

• Satiksme: Rīga – Parīze lidojums 
Parīze – Tourcoing vilciens

• Dzīvošana: nav informācijas

• Apdrošināšana (EVAK + vēl kāda 
cita)

• Stipendija: no 500 EUR/mēnesī

• Dalība – MII, MIII

• Max 2 studenti



Partneraugstskolas 2016. gadam

Francija, Paris

IRFSS Ile de France

• Satiksme: Rīga – Parīze lidojums 

• Dzīvošana: nav informācijas

• Apdrošināšana (EVAK + vēl 
kāda cita)

• Stipendija: no 500 EUR/mēnesī

• Dalība – MII, MIII

• Max 2 studenti

Beļģija, Brisele

HELB / Ilya Prigogine

• Satiksme: Rīga – Brisele lidojums 

• Dzīvošana: netiek piedāvāta

• Apdrošināšana (EVAK + vēl kāda 

cita)

• Stipendija: no 450 EUR/mēnesī

• Dalība – MII, MIII

• Max 2 studenti

• Obligātas franču valodas zināšanas!



Partneraugstskolas 2016. gadam

Turcija, Elazig

FIRAT University
• Satiksme: Rīga – Stambula – Elazig

lidojums

• Dzīvošana: Studentu viesnīca

• Nepieciešama vīza

• Jāreģistrējas Ārlietu ministrijas 
konsulārajā reģistrā

• Apdrošināšana (EVAK nedarbojas + 
vēl kāda cita)

• Stipendija: no 450 EUR

• Dalība – MII, MIII

• Max 2 studenti

Turcija, Karamana

KMU

• Satiksme: Rīga – Stambula – Konya
lidojums; Konya – Karaman
vilciena/autobusa satiksme

• Dzīvošana: Studentu viesnīca

• Nepieciešama vīza

• Jāreģistrējas Ārlietu ministrijas 
konsulārajā reģistrā

• Apdrošināšana (EVAK nedarbojas + 
vēl kāda cita)

• Stipendija: no 450 EUR

• Dalība – MII, MIII

• Max 2 studenti



Erasmus+ 2015/2016

• Dalībnieku skaits 2016. gada pavasarī: 18

Sadalījums pa valstīm (max studentu skaits ko attiecīgā partneraugstskola ir gatava uzņemt):

• Polija, Kalisz: 4-6

• Igaunija, Tartu: 2

• Lietuva, Klaipēda: 4

• Francija, Brest: 2

• Francija, Alencon: 2

• Francija, Champagne: 2

• Francija, Touring: 2

• Portugāle, Viana do Castello: 2

• Grieķija, Sparta: 3

• Turcija, Elazig: 2

• Turcija, Karaman: 2

Uzņemošā iestāde patur tiesības dalībnieku skaitu samazināt līdz 0, ja rodas kādi ārēji, 
neparedzēti apstākļi!



Finansējums 

Iespējams piešķirt papildu finansējumu līdz 100 EUR par mēnesi, atkarībā no valstu 

grupas, dalībnieku skaita un Koledžas kopējā finansējuma. 

Iespējamās papildus summas, ja tādas radīsies, tiks paziņotas pirms finanšu līguma 

slēgšanas.

Dati no VIAA:



Studentiem, kuri būs izturējuši 

konkursu:

• Pēc apstiprinājuma saņemšanas no uzņemošās iestādes, jāslēdz prakses 

līgums (informācija tiks nosūtīta uz e-pastu) 

• Jāslēdz finanšu līgums ar Koledžu

• Jāsaņem EVAK - http://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-

evak-karte , kā arī jāiegādājas papildus veselības apdrošināšanu,

• Atkarībā no uzņemošās iestādes prasībām, jāveic veselības pārbaudes

• Pēc prakses beigām jāiesniedz visi līgumā paredzētie dokumenti un prakses 

pieredzes stāsts

http://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte


Ja nepieciešama papildus informācija par pieteikšanos Erasmus+, gaidīšu Jūs 

no 15.,18.,21.,22. septembrī, laikā no plkst. 10:00 – 16:00, 125. kabinetā.

Veiksmi konkursā!

Madara Blumberga 

Starptautiskās sadarbības speciāliste

madara.blumberga@rcmc.lv


